

Số: 95/KH-THLVT

Thăng An, ngày 16 tháng 6 năm 2026.

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp Một năm học 2026 – 2027

Căn cứ Thông tư số 15/2026/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2025 về thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với các trường Mẫu giáo, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn xã Thăng An;

Căn cứ Kế hoạch số 197/KH-UBND, ngày 27 tháng 5 năm 2026 của UBND xã Thăng An về kế hoạch tuyển sinh vào mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2026 - 2027;

Căn cứ theo tình hình thực tế của Trường Tiểu học Lê Văn Tám và để chuẩn bị tốt cho năm học mới 2026 – 2027.

Trường Tiểu học Lê Văn Tám xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2026 - 2027 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Huy động tối đa số trẻ trong độ tuổi quy định thuộc địa bàn xã Thăng An vào học lớp 1; tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh tàn tật, khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em lang thang, cơ nhỡ được đến trường học tập nhằm giữ vững và duy trì kết quả phổ cập giáo dục trên địa bàn xã.

- Việc tổ chức tuyển sinh phải thực hiện nghiêm túc quy định tại các văn bản hướng dẫn hiện hành của các cấp quản lí, đồng thời phù hợp với kế hoạch phát triển của nhà trường.

- Việc tuyển sinh phải đảm bảo an toàn, công khai, công bằng, minh bạch; thu nhận hồ sơ đảm bảo nhanh gọn, đúng và đủ các thủ tục quy định, không gây phiền hà cho nhân dân.

II. NỘI DUNG

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Số lớp: 5 lớp.

+ Phân hiệu Nam Hà: 3 lớp (gồm học sinh thôn Lạc câu, Nam Hà, tổ 1, 2, 3 thôn Bàu Bính)

+ Phân hiệu Duy Hà: 2 lớp (gồm học sinh tổ 4, 5 thôn Bàu Bính và thôn Duy Hà).

- Số học sinh: 148 học sinh.



2. Đối tượng tuyển sinh

Trẻ sinh năm 2020 có hộ khẩu thường trú và tạm trú tại xã Thăng An và trẻ ở địa phương lân cận khác nếu có nhu cầu học tại Trường Tiểu học Lê Văn Tám.

3. Phương thức tuyển sinh

Phương thức tuyển sinh: Trực tiếp và trực tuyến.

Sử dụng phần mềm hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến trên toàn Thành phố tại Công văn số 2230/SGDĐT-QLCL ngày 15/5/2026 của Sở GDĐT về việc triển khai phần mềm tuyển sinh đầu cấp trực tuyến của Sở GDĐT.

- Thực hiện phương thức "xét tuyển theo nơi cư trú" của học sinh trên địa bàn.

a) Nộp hồ sơ trực tuyến

- Thời gian: từ ngày 10/06/2026 đến ngày 15/07/2026.

- Cách thức thực hiện:

+ Bước 1: Phụ huynh truy cập trang web: <https://ts.danang.edu.vn/> nhấn vào Đăng ký, nhập Thông tin Họ và tên cha/mẹ, số điện thoại cha/mẹ, mật khẩu (ít nhất 8 ký tự, có ít nhất 1 ký tự viết hoa, ví dụ Hung1234) nhập mã captcha và ô bên cạnh, sau đó nhấn **Đăng ký** (nếu điện thoại vinaphone, hệ thống tự động gửi tin nhắn OTP về số điện thoại, Nếu điện thoại thuộc nhà mạng khác, Phụ huynh dùng số điện thoại vừa đăng ký và soạn tin nhắn theo hướng dẫn gửi đến 8079, sau đó nhập mã OTP nhận được vào ô để xác nhận). Sau khi đăng ký xong, nhập số đt và mật khẩu vừa tạo, nhập mã captcha để đăng nhập

+ Bước 2: Phụ huynh Chọn Tạo hồ sơ, nhập thông tin Cấp học, xã/phường, Sau đó chọn Tạo hồ sơ.

Tại mục Học sinh theo Sở liên lạc, Phụ huynh chọn tên của con mình, hệ thống sẽ tự động điền thông tin học sinh vào, Phụ huynh bổ sung các thông tin còn thiếu có dấu * ví dụ như Số điện thoại, Hộ khẩu thường trú/Chỗ ở hiện nay vào.

Tại Mục **MÃ ĐỊNH DANH**, Phụ huynh nhập chính xác mã định danh phường cung cấp để kiểm tra tuyển sinh

Tại tab Thông tin trường đăng ký, Phụ huynh chọn trường đăng ký theo tuyển. Click vào "file đính kèm" để đính kèm hồ sơ theo quy định.

Bước 3: Sau khi nhập đầy đủ thông tin, Phụ huynh chọn "Tạo và nộp hồ sơ".

b) Nộp hồ sơ trực tiếp

- Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 23-26/6/2026.

- Địa điểm nộp hồ sơ tuyển sinh: Tại văn phòng Trường Tiểu học Lê Văn Tám – Thôn Nam Hà, xã Thăng An (Buổi sáng từ 7h30 đến 10h30, buổi chiều từ



14h đến 16h30); số điện thoại liên hệ: 0914 503 842.

III. HỒ SƠ TUYỂN SINH

1. Đơn xin nhập học.
2. Giấy khai sinh (bản sao, mang theo bản chính để đối chiếu).
3. Giấy chứng nhận trẻ 5 tuổi hoàn thành chương trình mầm non.
4. Giấy xác nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo, khuyết tật (nếu có).
5. Giấy Xác nhận tạm trú tại xã Thăng An (đối với trường không có hộ khẩu thường trú tại xã Thăng An).

IV. BAN TUYỂN SINH

1. Bà: Phan Thị Thanh Nga – Hiệu trưởng - Chủ tịch hội đồng.
2. Bà: Võ Thị Hương Ly - Tổ trưởng chuyên môn - Phó chủ tịch hội đồng.
3. Bà: Trần Thị Hòa - Văn thư - Thành viên kiêm Thư ký.
4. Bà: Phan Thị Nguyên - Nhân viên thư viện- Thành viên.
5. Bà: Trần Thị Kim Thoa – Giáo viên Tin - Thành viên.
6. Bà: Nguyễn Thị Thúy Diễm – Bí thư chi đoàn – Thành viên.
7. Bà: Lê Thị Kim An – Giáo viên – Thành viên.
8. Bà: Phạm Thị Diễm Hằng – Giáo viên – Thành viên.
9. Bà: Nguyễn Thị Phương – Giáo viên – Thành viên.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng

- Hiệu trưởng chịu trách nhiệm tham mưu UBND xã thành lập Hội đồng tuyển sinh; xây dựng Kế hoạch tuyển sinh; và chỉ đạo chung việc tổ chức, thực hiện tuyển sinh.

- Báo cáo, xin ý kiến các cấp quản lí về các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh của nhà trường.

2. Hội đồng tuyển sinh

- Giúp Hiệu trưởng tổ chức thông tin, tuyên truyền tới nhân dân, cha mẹ học sinh; tiếp nhận thông tin phản hồi (nếu có) về công tác tuyển sinh lớp 1;

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tiến hành công tác tuyển sinh theo đúng kế hoạch;

- Phát hành và thu nhận hồ sơ tuyển sinh; kiểm tra, đối chiếu các loại hồ sơ để đảm bảo đầy đủ, chính xác và thống nhất các thông tin về nhân thân của học sinh cũng như các giấy tờ liên quan theo quy định;

- Hoàn thành hồ sơ tuyển sinh nộp về Phòng VHXXH xã Thăng An đảm bảo



thời gian quy định.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2026 - 2027 của Trường Tiểu học Lê Văn Tám. Đề nghị các bộ phận và các giáo viên có liên quan thực hiện tốt kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Phòng VHXH (b/cáo);
- HĐTS (thực hiện);
- Lưu: HSCM, HSPC, VT.



Phan Thị Thanh Nga

